
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Lunes 19 de septiembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 53677

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
43

31
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

43311 Anuncio de licitación de la Delegación Especial de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria de Castilla-La Mancha para la contratación del
servicio de seguridad y vigilancia, así como la atención de alarmas y
acuda, y custodia de llaves, de los locales ocupados por dependencias
de  la  Agencia  Estatal  de  Administración  Tributaria  en  Castilla-La
Mancha.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Especial de la Agencia

Estatal de Administración Tributaria de Castilla-La Mancha.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dependencia Regional de Recursos Humanos y Gestión
Económica.

2) Domicilio: Calle Alfonso X el Sabio, 1.
3) Localidad y código postal: Toledo 45002.
4) Teléfono: 925288386.
5) Telefax: 925226300.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24 de octubre

de 2016.
d) Número de expediente: 16A70102300.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Servicio de seguridad y vigilancia,  así  como la atención de

alarmas  y  acuda,  y  custodia  de  llaves,  de  los  locales  ocupados  por
dependencias de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla-
La Mancha.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1)  Domicilio:  En los  edificios  que se  indican en los  pliegos  que rigen la

presente  contratación.
e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79714000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 769.970,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Lunes 19 de septiembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 53678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
43

31
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según el

pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del 24 de octubre de
2016.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  de  la  Agencia  Tributaria  (de  lunes  a
viernes  desde  las  nueve  hasta  las  catorce  horas).

2) Domicilio: Calle Alfonso X el Sabio, 1.
3) Localidad y código postal: Toledo 45002.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Pública.
b) Dirección: Calle Alfonso X el Sabio, 1.
c) Localidad y código postal: Toledo 45002.
d) Fecha y hora: 4 de noviembre de 2016, a las diez horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
septiembre de 2016.

Toledo, 14 de septiembre de 2016.- Delegada Especial de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria de Castilla-La Mancha.

ID: A160065127-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-09-16T20:02:36+0200




